
UNIVERSITE DE VALENCIENNES 
ET DU HAINAUT - CAMBRESIS 

Séance du 16 décembre 2011 

Extrait du recueil des actes 
du Conseil d' Administration 

de l'UVHC 

Délibération n° 2011-100 

Objet : Modifications des règlements d'examens de composantes de formation 

Le Conseil d'Administration de l'UVHC s'est réuni en salle de réunion de la Maison des Services à 
!'Etudiant de l'Université le 16 décembre 2011 sur la convocation et sous la présidence de M. Mohamed 
OURAK, Président de l'Université, 

Le quorum étant atteint, 

Vu les articles L613-1 et L 712-3 du code de l'éducation; 
Vu l'arrêté du 1er août 2011 relatif à la licence; 
Vu l'avis favorable du Conseil des Etudes et de la Vie Universitaire en date du 1er décembre 2011; 

M. le Président présente aux conseillers les règlements des examens modifiés en application de la 
nouvelle réglementation relative au diplôme de licence relative notamment à la compensation entre 
semestres immédiatement consécutifs. 

Après en avoir délibéré, 

LE CONSEIL D'ADMINISTRATION APPROUVE A L'UNANIMITE DES VOIX LES PROPOSITIONS DE MODIFICATION DES 
REGLEMENTS DES EXAMENS FORMULEES PAR LES COMPOSANTES DE FORMATION DE L'UVHC SUIVANTES : 

• FACULTE DES LETTRES, LANGUES, ARTS, ET SCIENCES HUMAINES 

• FACULTE DE DROIT, D'ECONOMIE ET DE GESTION 

• FACULTE DES SCIENCES ET METIERS DU SPORT 

• INSTITUT D'ADMINISTRATION DES ENTREPRISES 

• INSTITUT DES SCIENCES ET TECHNIQUES DE VALENCIENNES 

• INSTITUT DE PREPARATION A L'ADMINISTRATION GENERALE 

Fait à Valenciennes, le 19 décembre 2011 

Le Président du Conseil d'Administration, 

Pr. Mohamed OURAK 

Date de publication : .A 'L{ o ,,L / </-o--1. 2._ 

LE M O NT HO UY - F 59313 VALEN CIENNES CEDEX 9 
Téléphone (33) 03.27.51.12.34 - Télécopie (33) 03.27.51. 11.00 


